
Sådan skriver du en god underretning 

Din underretning kan være det, som afgør, om barnet får den hjælp, som han eller hun har 

brug for. Derfor skal den være god. 

Din underretning bør være skriftlig, men du kan altid ringe til sagsbehandleren i 

familieafdelingen inden. Her er nogle gode råd om, hvad du skal skrive, og hvad du ikke skal 

have med. 

Det er vigtigt, at underretningen berører følgende forhold: 

Underretning vedr. - barnets navn og cpr.nr., søn/datter af, adresse og evt. telefonnummer 

samt evt. forældremyndighedsindehaver. 

Navn og adresse på den, der underrettes. 

Baggrund for underretning. 

Beskrivelse af det, der giver anledning til bekymring, og hvor længe der har været grund til 

bekymring 

Beskriv endvidere, hvordan dette giver anledning til bekymring for barnets udvikling og trivsel. 

Beskrivelse af barnet kan overordnet opdeles som følgende: 

Barnets udvikling og adfærd, 

Barnets humør/sindsstemning (stabil, svingende, temperamentsfuld) 

Har der været ændringer i barnets humør/sindsstemning. 

Hvordan er barnets forhold til andre børn og voksne? (social, hjælpsom, afvisende, isolerer sig, 

krævende, provokerende etc.) 

 

Barnets ressourcer 

Barnets familieforhold,  

Forældrenes indstilling 

Forældrenes deltagelse i problemløsningen, almindeligt samarbejde, forældrenes engagement 

i barnets hverdag herunder, deltagelse i forældrearrangementer 

Forældrenes kommentarer 

Barnets skoleforhold / daginstitutionsforhold 

4) barnets sundhedsforhold,  

5) barnets fritidsforhold og venskaber  



6) andre relevante forhold.  

Hvad er der gjort hidtil, og hvad agter man at gøre fremover. 

Underskrift. Underretning skal altid underskrives af den, der underretter. 

Generelt: Undlad at gætte på årsagerne til barnets vanskeligheder. Undlad at pege på 

foranstaltninger i forhold til problemerne. 

 

Tidspunktet for underretning: 

Det er ikke hensigtsmæssigt at underrette inden sommerferien, helligdage som jul og påske 

uden, at man først har snakket med sagsbehandleren. Man kan risikere, at familien skal vente 

ekstra lang tid på respons fra Familieafdelingen på grund sagsbehandlerens feriefravær, 

hvilket sætter familien i en belastende situation.  

Børns Vilkår anbefaler, at man altid tager telefonisk kontakt til sagsbehandleren både før og 

efter man sender underretningen.  

 

 

 


